ASOCIACION DOMINICANA
PARA EL DESARROLLO DE LA MUJER
(ADOPEM) Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS

ACTIVOS

Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Al 30 de Junio del 2011
(Valores en Miles RD$)

Inversiones en depositos y valores (neto)

Cartera de créditos (neto)

Propiedad, muebles y equipos (neto)

Otros Activos

Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos (neto)

Cargos Diferidos
Activos diversos (neto)

TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos

Depésitos del publico (neto)

233,530
199,810
2,273,577
227,175

20,883
1,678
764
52,164

75,489

3,009,581

Fondos tomados a prestamos de otros bancos

Otras obligaciones por pagar

Otros pasivos (neto)
Pasivos diversos

Total pasivo

Patrimonio neto

725,704
764,969
268,191

1,758,864

170,773

Patrimonio neto de los propietarios de la Controladora (Matriz)

Capital social pagado
Reservas de capital
Capital adicional pagado
Superavit por revaluacion

Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio
Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1,929,637

572,350
247,598
14,877
16,090
111,952
117,077

1,079,944

3,009,581




ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADOS
Al 30 de Junio del 2011
(Valores en Miles RD$)

Ingresos financieros

Interés y comisiones por crédito 533,375
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento 12,821
546,196

Gastos financieros

Intereses por captaciones (37,590)
Intereses y comisiones por financiamiento (42,684)
(80,274)

MARGEN FINANCIERO BRUTO 465,922
Provisiones para cartera de créditos (23,854)
Provisién para inversiones negociables y a vencimiento 0
(23,854)

MARGEN FINANCIERO NETO 442,068

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios 6,613
Ingresos diversos 43,915
50,528

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios (909)
Gastos diversos (27)
(936)

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal (209,882)
Servicios de terceros (12,623)
Depreciacion y Amortizaciones (19,495)
Otras provisiones (6,125)
Otros gastos (99,046)
(347,171)
RESULTADO OPERACIONAL 144,489

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos 8,973
Otros gastos (425)
8,548

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 153,037
Impuesto sobre la renta (35,960)
RESULTADO DEL EJERCICIO 117,077

Dra. Mercedes de Canalda Sonia Altagracia Reyes Frias Lic. Bernalda Perozo
Presidente V.P. Finanzas y Contabilidad Contadora

Esta publicacion de hace de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 52 de la Ley Financiera No.183-02
Monetariay Financiera del 21 noviembre del 2002 y el Reglamento para la Elaboracion y Pablicacion de
Estados Financieros Consolidados.



